gnache la dichiaratione dell'ulti-
mo Rè, in vn Regno di successio-
ne per via di sangue (65) non po-
trebbe giuridicamente alterare (66)
la giustitia del legitimo successo-
re, non si dee negare, che oue c'la
si troua (67) aggiunge non lieue
peso, e autorità.

La sentenza (68) de' tre Gouer-
natori di Portogallo, pronunciata
in Castromarino di Algarbe, mē-
bro di quella Corona, à fauor di D.
Filippo il Secondo, quando bene
per difetto di Giurisdictione nel
Regno, intorno al giudicare la
causa della successione, ouero per
non essersi pronunciata da tutti
i cinque Gouernatori (69) nō hab:

H bia

vel exempla expenduntur, sunt de Regnis hereditarijs, & quæ nondum in Gentilitia trāsie-
rant, ut distinguit noster Molin. lib. 1. cap. 9. nu. 2. & seqq. eruditè Vincentius Cabetius lib. 1
disput. 13. & cap. 14. ac plerique ex laudatis supra num. 3. 4. & 5. iuxta quartu distinctionem
accienda Baldi traditio in Prozmio Decretalium, verbo Rex Pacificus, num. 12. eiisque
subscribentes Ruderic. Suarez in L. quoniam in prioribus in limit. Regis Regni, limit. 11.
nu. 22. Gamma decif. 307. nu. 23. Aguitre de succesi. Portug. 1. p. nu. 130.

66 Referendum hoc illud 3. Regum, cap. 1. vers. 20. *Domine mi Rex in te oculi respiciunt to-
eius Israel, et indices eis, quis sedere debeat in solio tuo, Domine Rex post te,* Confer de Hebreorum
Regno tunc Gentilitio, sed admixta electione ultimi Regis, quæ adnotauimus supra nu. 4.
Nec dissimile illud de Imperio Alexandri 1. Machabeorum, cap. 1. *Et diuisit illis Regnum
suum, cum adhuc vineret. Quod perperam, et vanum improbat Curtius lib. 10. cap. 10. & agno-
scunt quodammodo Ammian. Marcell. lib. 23. Diodor. Siculus lib. 20. cap. 82. Denique in-
electio Regno Concil. Tolitan. 12. Canon. 1. illic, *Quem & decedens Princeps successorem
sibi instituit.**

67 Diximus supra num. 34. & seqq. Confer item Laurentij Valle locum lib. 2. de Ferdi-
nando Arag. Rege, vbi de Martini Regis morientis testimonio pro Ferdinandi iure suc-
cessionis in eo Regno, ita, *Et hoc quidem gravissimi, & sincerissimi Regis testimonium fuit, quod non
modo per urbem Barcinonam, sed per omnes Nationes eius, ac Provincias dimanauit, magnamque Fer-
dinando autoritatem compasanit.*

68 Sententiam hanc Gubernatorum Latinè exhibit Raudensis ad calcem, conf. 3. lib. 1.
& Hispanice, Castro in Portugallia conuicta 5. par. cap. 6. sect. 1. pag. 833. Et commemo-
rante Connestagius lib. 5. ad finem, Viperan. de obrenta Portug. Thuanus lib. 70. hist. Bauia
3. p. hist. Pontif. in Gregor. XIII. cap. 5. Duardus Nonnius censura in Texeiram 82.

69 Arietant in hanc sententiam Brigantini Satellites productis silvescentibus in ore
eorum locis in l. duo 39. D. de re iudic. item si unus 17. & 5. Cellus cum l. seqq. l. non distin-
guemus 32. 5. cum in plures 15. D. de receptis, & qui arbitr. recep. l. 4. C. quapro prouo-
care non est nec cap. causam 16. prudentiam 22. cap. vn. 42. de offic. deleg. queis tamen
non

65 In Regnis Gentilitiæ successionis,
& primogenituræ, cuiusmodi inter alia
Hispaniarum Regna, esse Lusitanicum
ostendimus, supra num. 5. non pendere ius
successoris, ex electione, aut designatione
postremi Regis, probat, vel illa Papiniani-
ratio in l. vnum ex familia 67. S. 1. versic.
Neque enim, D. de leg. 2. iuncta reg. l. 3. D.
de interd. & re leg. cap. vnicō de succe-
sione feudi lib. 1. feudorum, tit. 8. & do-
cuere in specie Regni Lusitaniz̄ Ioannes
Andr. in cap grandi, in princip. vers. Ergo,
de supplen. neglig. Pr̄lat. Amadeus de
Ponte in conf. pro Duce Sabaudiz̄, quoad
Lusitaniam, quod est 139. num. 55. apud
Ziletum tom. 2. vlt. volunt. & post Costam,
atque alios Raudens. conf. 1. ex num. 29. &
53. lib. 1. & in commune de Regnis Gentili-
tij post Panormit. in cap. intellecto, n. 5.
de iure iurando, Cyriac. Niger 3. tom. con-
trou. cap. 402. num. 14. & 34. cum seqq. &
nu. 7. Molin. de Primog. lib. 3. cap. 6. nu. 13.
neque ex iudicio jurisdictionali postremi
Regis, vt in re Laiman. lib. 1. Theol. mor.
tract. 1. cap. 5. s. 3. num. 28. Grot. de iure
belli, lib. 2. c. 7. nu. 27. & scite olim Henrī-
ciani Franci apud Thuanum Grotio lau-
datum, lib. 105. histor. ad annos 1593. Legis
esse, non Regis, de Regni successione decernere.
Porro si quæ in contrarium anchoramēta,

Porro si quæ in contrarium anchoramēta,

non improbabiliter occulti posset, ex l.
Pöponius 36. D.de re iud. l.3. D.quod cu-
jusq; vniu.l.1.6. si plures 13. de exercit.aq;
cap. quamvis 6. de officiis deleg. cap. ultimo
de arbitris lib.6. ordinat. Lusitana, lib. 1
tit.65. s.4. iunctis traditis à Marco Anto-
nio Blanco de compromiss. par. 9. q. 13.
nu.53. Mar. Muta tom.5. ad capit. Reg. Si-
cil. c.366.nu.9. Maur. Burg. de mod. proc.
ex abrupto q.79.nu.3. & seqq. Oter. lucub.
Rom. disp. ex num.5. Menoch. cons.340.
n.4. & 27. cù seqq. to.4. & cons.992. to.10.

70 De Lusitanis sensu, & assensu post
decretum Gubernatorum satis sit Lusitani
gravis Scriptoris testimonij Duardi Nō-
nij Leonij, censura in Texeiram 82. vbi sic,
Inde ad Castrum Marinum primum Portugaliæ
Municipium deducili, eqq; in loco Regem Phi-
lipum verum, & legitimum Regni successorem
declarauerunt, quorum iudicio omnes Ciuitates,
& Oppida stetere quo Antonij metus, non pene-
trauerat. Neq; aliter Thuan. lib.70. histos.